DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946  9Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

1. O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos deverá ser de 30 (trin-
ta) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária,
2. A prestação de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o
término da aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o fi zer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 22 de abril de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 788783

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 081/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA 22 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/397982
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo diárias nos períodos relacionados, cujo
objetivo são as “ações das Carretas seguindo o cronograma: - 06 de abril:
Distrito de Mosqueiro e município de Santa Barbara;- 07 e 08 de abril:
Município de Salinas, São João de Pirabas e Santarém Novo; - 09 de abril:
Município de Vigia”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5946691-1 BRUNO NONATO DIAS MENDEIROS DA SILVA 440.849.432-15
5890870-4 CARLOS VICTOR SOUZA DA SILVA 729.082.892-53
5900437-4 JAIRO SOUZA DA SILVA 608.743.502-63
5826829-4 JOSE HAELTON SOUZA DA COSTA 637.391.512-34

PERIODO DIARIAS SERVIDORES
06/04/2022 a 09/04/2022 3,0 BRUNO:JOSE H; JAIRO
07/04/2022 a 08/04/2022 1,5 CARLOS VICTOR

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário 22 de abril de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 788785
PORTARIA 082/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA 22 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/431987
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo 4,5 (quatro e meia) diárias no período de
11/04/2022 a 15/04/2022, no município de Abaetetuba, no Estado do
Pará, cujo objetivo “dar apoio
na Ação de Saúde Por Todo Pará, nos Territórios Quilombolas”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5890870-4 CARLOS VICTOR SOUZA DA SILVA 729.082.892-53

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário 22 de abril de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 788786

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 022/2022-GAB, de 23/02/2022, publicada no D.O.E.
Nº 34.876 de 25/02/2022.
Onde se lê:
24/04/2022 a 25/05/2022
Leia-se:
27/04/2022 a 26/05/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 788671

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 039/2022-GAB, DE 25 DE ABRIL DE 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/489360.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares à servidora Sâmya
Letícia Santos de Souza, matrícula nº 5955890/1, ocupante do cargo de
Gerente, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 02/05/2022 a
11/05/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 788774
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO EDITAL N° 002/2022, PUBLICADO
NO D.O.E. N° 34.927 DE 08 DE ABRIL DE 2022, PÁG. 09 –

PROTOCOLO: 782925
Onde se le:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS
FUNDAÇÃO PARÁPAZ
EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2022
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi cado – PPS, para
selecionar candidatos a fi m de desempenhar as funções de Nível Superior
(18 vagas), Nível Médio (12 vagas), mais cadastro de reserva, com venci-
mento base que varia de R$1.100,00 a R$ 2.900,67 + gratifi cação, + be-
nefícios. As contratações de caráter temporário serão para o município de
BELÉM, ANANINDEUA, MARITUBA, CANAÃ DOS CARAJÁS E PARAUAPEBAS;
e terão como fundamento a Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro
de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011; o Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015; a Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994, no que couber; o Decreto nº 1.741, de 19 de abril de
2017; e as disposições deste Edital. As inscrições serão gratuitas e estarão
abertas no período de 11 de Abril de 2022 á 00h01 até o dia 12 de Abril
de 2022 às 23h59 e deverão ser efetuadas EXCLUSIVAMENTE no endereço
eletrônico www.sipros.pa.gov.br. Processo Seletivo PARÁPAZ. Maiores de-
talhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam na íntegra
do Edital que se encontra divulgado no referido endereço eletrônico.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO PARÁPAZ, 07 de ABRIL de 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ.
Leia-se:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS
FUNDAÇÃO PARÁPAZ
EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2022
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi cado – PPS, para
selecionar candidatos a fi m de desempenhar as funções de Nível Superior
(18 vagas), Nível Médio (12 vagas), mais cadastro de reserva, com venci-
mento base que varia de R$1.100,00 a R$ 2.025,15 + gratifi cação, + be-
nefícios. As contratações de caráter temporário serão para o município de
BELÉM, ANANINDEUA, MARITUBA, CANAÃ DOS CARAJÁS E PARAUAPEBAS;
e terão como fundamento a Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro
de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011; o Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015; a Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994, no que couber; o Decreto nº 1.741, de 19 de abril de
2017; e as disposições deste Edital. As inscrições serão gratuitas e estarão
abertas no período de 11 de Abril de 2022 á 00h01 até o dia 12 de Abril
de 2022 às 23h59 e deverão ser efetuadas EXCLUSIVAMENTE no endereço
eletrônico www.sipros.pa.gov.br. Processo Seletivo PARÁPAZ. Maiores de-
talhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam na íntegra
do Edital que se encontra divulgado no referido endereço eletrônico.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 789227

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 082 DE 25 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.